

12.3.2018

Dnro 34/2018

Sisäministeriö/ Poliisiosasto

Viite: SMDno-2016-995

SUOJELUPOLIISIN LAUSUNTO RAHANKERÄYSLAINSÄÄDÄNTÖ TYÖRYHMÄN MIETINNÖSTÄ

Sisäministeriö on pyytänyt Suojelupoliisilta lausuntoa rahankeräystoiminnan nykytilaa, kehittämiskohteita ja vaihtoehtoisia toteutusvaihtoehtoja rahankeräystoiminnan sujuvoittamiseksi selvittäneen työryhmän mietinnöstä sekä mietintöön työryhmän tehtävämääräyksen mukaisesti liitetystä luonnoksesta hallituksen esitykseksi uudeksi rahankeräyslaiksi.

Rahankeräyslain uudistamisen tavoitteena on aikaansaada rahankeräysasioiden hoitamiseksi nykyaikainen, vaikuttava sekä taloudellisesti ja toiminnallisesti tehokas asiantuntijaorganisaatio. Ehdotetulla lainsäädännöllä pyritään samalla vähentämään hallinnollisista menettelyistä sekä rahankeräysten järjestäjille että viranomaisille aiheutuvaa hallinnollista taakkaa ja turvata rahankeräyksiä koskeva lupaviranomaisen yhtenäinen ratkaisukäytäntö. Lisäksi kokonaisuudistuksen tavoitteena on vastata digitalisaation tuomiin mahdollisuuksiin kehittämällä lainsäädäntömuutoksin sähköistä asiointia. Ehdotetulla sääntelyllä luovuttaisiin rahankeräyksiin liittyvästä viranomaisten alueellisesta toimivallanjaosta sekä keräystapojen sääntelystä. Lailla olisi myös tarkoitus estää entistä tehokkaammin rahankeräykseen mahdollisesti liittyvää rikollista toimintaa sekä vastata kansainvälisiin velvoitteisiin terrorismin ja siihen liittyvän rahoituksen torjunnassa.

Lausuntonaan suojelupoliisi toteaa seuraavaa:

Suojelupoliisi pitää työryhmän ehdotusta kannatettavana. Suojelupoliisin näkemyksen mukaan on luontevaa, että poliisihallitus vastaisi edelleen rahankeräyslain noudattamisen valvonnasta sekä rahankeräysten järjestämisen ohjauksesta. Suojelupoliisi katsoo, että keskitetty valvonta- ja kehittämisvastuu on omiaan luomaan koherenssia ratkaisukäytäntöön ja toisaalta mahdollistaa paremmin väärinkäytösten valvonnan ja epätoivottujen ilmiöiden ehkäisyn valtakunnan tasolla. Selkeästi määrätyn vastuutahon kanssa on myös mahdollista vaihtaa tehokkaammin tietoja esimerkiksi terrorismin rahoitukseen liittyvistä ilmiöistä.

Suojelupoliisilla ei ole muuta toimialaansa liittyvää lausuttavaa työryhmän ehdotuksesta.

Apulaispäällikkö



Seppo Ruotsalainen

Ylitarkastaja



Antti Wahlroos

Liitteet

Jakelu

Tiedoksi